Mody z ryciną kolorowaną mod i wzorem haftu. — Zeszyt 4ty w krótkie wydanie, Premierata na całe dzieło z 12tu poszytów wynosi rs. 7 kop. 50. na stacjach pocztowych rs. 8. (Nr 163.—4.)

*Magistrat miasta Warszawy*. — Odpowiednio do restryktu Kom. Rz. S. W. i D. z d. 27 lutego (11 marca) 1858 r. podaje do powszechnej wiadomości co następuje: Podług art. 12 postanowienia rady administracyjnej Królestwa z d. 2 (14) maja 1850 r. o wagach i miarach, na wagę puda sprzedawane być winny wszelkie suche wyroby ziarna zbożowego, jako to: mąka, krupy, sól i t. p. mielone i tłuczone ziarno, tudzież wszelkie przedmioty żywności oraz owoce i jarzyny. Rada administracyjna, uznawszy potrzebę, aby mierzanie tych samych przedmiotów odbywać się mogło i na miary objętości, na d. 3 (15) stycznia 1858 r. postanowiła, że do mierzenia przedmiotów sypkich, jako to: mąki, kaszy, owoców, jarzyn i t. p. używane być mogą miary objętości układu cztetwerykowego, to jest: cztetwert, cztetwerek, garniec, 1/2 garncia, 1/4 część garncia, 1/8 część garncia, 1/16 część garncia i 1/32 część garncia, wyłączając używanie do tychże przedmiotów, miar układu wiadrowego, to jest wiadra, kruszki i czarki, jako przeznaczonych jedynie do mierzenia ciał płynnych. — Wykonywania takowego rozporządzenia, służby właściwe dopilnowywać będą. — Prezydent, rzeczywisty radca stanu *Andrautt*. — Naczelnik kancelarji *Luczeński*.

*Dyrekcja główna Towarzystwa kredytowego ziemskiego*. — W rozwinięciu przepisu art. 1 Pra-

wa o Towarzystwie kredytowym ziemskim z d. 8 (20) kwietnia 1853 r. które stanowi: „iż udzielanie pożyczek w Listach zastawnych 3go okresu, rozpocząć się może z d. 20 kwietnia (1 maja) 1853 skończyć się zaś ma z d. 18 (30) czerwca 1859 r.“ oraz w dalszym ciągu obwieszczenia swego z d. 8 (20) września 1858 r. w Gazecie Rządowej Nr 216, 222 i 228, zaś w Gazecie Warszawskiej Nr 261, 266 i 272 ogłoszonego, Dyrekcja główna ponownie ostrzeżenie interesentów, którzyby z dobrodziejstw stowarzyszenia kredytowego ziemskiego korzystać jeszcze zamierzali, aby akta przystąpienia do tegoż Towarzystwa w